
 
         

                                                                                                                                     

Rectoría 

RESOLUCIÓN No. 

(001338 DEL 21 DE ABRIL DEL 2021)  

 “Por la cual se otorgan títulos por Secretaría General de la Facultad de Nutrición y Dietética” 

EL RECTOR (E) DE LA UNIVERSIDAD DEL ATLÁNTICO, 

En uso de sus facultades legales, estatutarias y, 

 

C O N S I D E R A N D O   Q U E: 

La Secretaría General estableció calendario de grados por secretaría con el concepto del Departamento de Admisiones 
y Registro Académico para iniciar los trámites correspondientes para la realización de estos grados de acuerdo a lo 
estipulado en la Resolución Rectoral No. 2442 del 19 de diciembre de 2017 “Por medio de la cual se establece las 
responsabilidades y procedimiento de grado de la Universidad del Atlántico”.  

La Resolución antes enunciada en su artículo cuarto numeral tercero establece: “como responsabilidad y procedimiento 
a cargo de la Secretaría General la proyección de las resoluciones de grado por secretaría y resolución general de la 
ceremonia”. 

La Secretaría General en cumplimiento del Calendario de Grados establecido, envió el 09 de marzo de la presente 
anualidad, el listado de aspirantes autorizados a las diferentes Facultades para el proceso de recepción de documentos 
y remisión de los mismos al Departamento de Admisiones y Registro Académico. 

El Departamento de Admisiones y Registro Académico remitieron el día 21 de abril a la Secretaría General listado de 
los egresados que cumplen con los requisitos exigidos por las normas legales y estatutarias para la obtención de títulos 
y menciones de honor, correspondientes a los programas de la Facultad de Nutrición y Dietética. 

Los señores (as) mencionados han cumplido satisfactoriamente con todas las asignaturas y actividades en el 
respectivo plan de estudios de los programas de la Facultad de Nutrición y Dietética, encontrándose a paz y salvo 
financiera y académicamente de conformidad con lo contemplado en los reglamentos que rigen estas materias. 

En mérito de lo expuesto, 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO PRIMERO: Otórguese el grado y título correspondiente, a los señores(as) que se relacionan a continuación. 

 

Titulo Nombre 1 Nombre 2 Apellido 1 Apellido 2 Cedula Ciudad Departamento Acta Libro Folio Registro 

NUTRI-
CION-

ISTA DI-
ETISTA 

DAYANA ESTHER ACOSTA CARO 1050039645 SAN JACINTO BOLIVAR 536 1-J 32 1128 

NUTRI-
CION-

ISTA DI-
ETISTA 

KARLA SILENA ALVAREZ 
FONT-
ALVO 

1044422513 
PUERTO CO-

LOMBIA 
ATLANTICO 537 1-J 32 1129 

NUTRI-
CION-

ISTA DI-
ETISTA 

DIEGO 
AR-

MANDO 
ARGEL BRAVO 1063080895 CHIMA CORDOBA 538 1-J 32 1130 

NUTRI-
CION-

ISTA DI-
ETISTA 

LADY VANESSA 
AR-

GUMERO 
ROSALES 1042455682 SOLEDAD ATLANTICO 539 1-J 32 1131 

NUTRI-
CION-

ISTA DI-
ETISTA 

BELLIS DAYANA BALLESTAS MORA 1002030661 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 540 1-J 32 1132 

NUTRI-
CION-

ISTA DI-
ETISTA 

MARISOL  BARAKE VALLEJO 1140838058 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 541 1-J 32 1133 



 
         

                                                                                                                                     

Rectoría 

NUTRI-
CION-

ISTA DI-
ETISTA 

DANIELA  BARRERA CARCAMO 1052990753 MAGANGUE BOLIVAR 542 1-J 32 1134 

NUTRI-
CION-

ISTA DI-
ETISTA 

CRISTINA ISABEL BERRIO BUELVAS 1050039306 SAN JACINTO BOLIVAR 543 1-J 32 1135 

NUTRI-
CION-

ISTA DI-
ETISTA 

ISABELLA ANDREA BUELVAS RIVERA 1140896952 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 544 1-J 32 1136 

NUTRI-
CION-

ISTA DI-
ETISTA 

CORAIMA  CAMELO CASTRO 1052703555 
TALAIGUA 

NUEVO 
BOLIVAR 545 1-J 32 1137 

NUTRI-
CION-

ISTA DI-
ETISTA 

GERALDINE  CARDENAS MATAZEA 1045698804 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 546 1-J 32 1138 

NUTRI-
CION-

ISTA DI-
ETISTA 

ALEXAN-
DER 

JAVIER CASTRO ALVAREZ 1143450680 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 547 1-J 32 1139 

NUTRI-
CION-

ISTA DI-
ETISTA 

DERLYS 
CARO-
LINA 

CERVANTES 
FONT-
ALVO 

1143144150 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 548 1-J 32 1140 

NUTRI-
CION-

ISTA DI-
ETISTA 

YILIBETH TATIANA 
CON-

SUEGRA 
VIL-

LAREAL 
1140846056 

BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 549 1-J 32 1141 

NUTRI-
CION-

ISTA DI-
ETISTA 

HEYDY MILENA 
CONTRE-

RAS 
MUÑOZ 1140862498 

BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 550 1-J 32 1142 

NUTRI-
CION-

ISTA DI-
ETISTA 

MARIA JOSE CUADROS ALBA 1044432367 
PUERTO CO-

LOMBIA 
ATLANTICO 551 1-J 32 1143 

NUTRI-
CION-

ISTA DI-
ETISTA 

MARULA ESTHER DE LA CRUZ FUENTE 1079931867 PIVIJAY MAGDALENA 552 1-J 32 1144 

NUTRI-
CION-

ISTA DI-
ETISTA 

KETTY JOHANA FIGUEROA MARIN 1045706565 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 553 1-J 32 1145 

NUTRI-
CION-

ISTA DI-
ETISTA 

KETTY JOHANA FIGUEROA MARIN 1045706565 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 554 1-J 32 1146 

NUTRI-
CION-

ISTA DI-
ETISTA 

ALEJAN-
DRA 

PAOLA GARCES FUENTES 1143263646 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 555 1-J 32 1147 

NUTRI-
CION-

ISTA DI-
ETISTA 

SHIRLEIDYS  GOMEZ 
DE LA 
CRUZ 

1045749484 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 556 1-J 32 1148 



 
         

                                                                                                                                     

Rectoría 

NUTRI-
CION-

ISTA DI-
ETISTA 

ANGELICA MARIA JASSIR DIAZ 1143461127 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 557 1-J 32 1149 

NUTRI-
CION-

ISTA DI-
ETISTA 

YARITZA ANDREA MALO QUESADA 1052091728 
EL CARMEN 
DE BOLIVAR 

BOLIVAR 558 1-J 32 1150 

NUTRI-
CION-

ISTA DI-
ETISTA 

JULIETH JOHANA MARCHENA DE ORO 1143141264 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 559 1-J 32 1151 

NUTRI-
CION-

ISTA DI-
ETISTA 

LAURA 
MARGA-

RITA 
MATUTE CERA 1043876455 

PALMAR DE 
VARELA 

ATLANTICO 560 1-J 32 1152 

NUTRI-
CION-

ISTA DI-
ETISTA 

MARIA TERESA MEJIA 
CERVAN-

TES 
1143462348 

BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 561 1-J 33 1153 

NUTRI-
CION-

ISTA DI-
ETISTA 

MARIA CLAUDIA MERCADO HERAZO 1045751648 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 562 1-J 33 1154 

NUTRI-
CION-

ISTA DI-
ETISTA 

ELKIN JUNIOR MUÑOZ ROJAS 1147693246 SOLEDAD ATLANTICO 563 1-J 33 1155 

NUTRI-
CION-

ISTA DI-
ETISTA 

MARAIN 
DE LA 
ROSA 

NAVARRO SALGADO 1129499674 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 564 1-J 33 1156 

NUTRI-
CION-

ISTA DI-
ETISTA 

ERIKA 
CHRIS-
TINA 

PLATA SANJUAN 1047341095 
SANTO TO-

MAS 
ATLANTICO 565 1-J 33 1157 

NUTRI-
CION-

ISTA DI-
ETISTA 

NORELYS JULIETH SERRANO 
CONTRE-

RAS 
1143145486 

BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 566 1-J 33 1158 

NUTRI-
CION-

ISTA DI-
ETISTA 

LAURA ISABEL SIERRA MENDOZA 1152938374 
ZONA BANA-

NERA 
MAGDALENA 567 1-J 33 1159 

NUTRI-
CION-

ISTA DI-
ETISTA 

JOSE MANUEL TENORIO QUINTERO 1196971180 TUCHIN CORDOBA 568 1-J 33 1160 

TEC-
NICA 

PROFE-
SIONAL 
EN PRO-

CESA-
MIENTO 
Y CALI-

DAD 
NUTRI-
CIONAL 
DE ALI-
MEN-
TOS" 

JORGELINA  CARREÑO ROJANO 1002097467 SANTA LUCIA ATLANTICO 569 1-J 33 1161 

TEC-
NICA 

PROFE-
SIONAL 
EN PRO-

VALENTINA  CRESCENTE FRITZ 1047363084 
SANTO TO-

MAS 
ATLANTICO 570 1-J 33 1162 



 
         

                                                                                                                                     

Rectoría 

CESA-
MIENTO 
Y CALI-

DAD 
NUTRI-
CIONAL 
DE ALI-
MEN-
TOS" 

TEC-
NICO 

PROFE-
SIONAL 
EN PRO-

CESA-
MIENTO 
Y CALI-

DAD 
NUTRI-
CIONAL 
DE ALI-
MEN-
TOS" 

JOHANY DE JESUS ESCAMILLA PORRAS 1045172622 CANDELARIA ATLANTICO 571 1-J 33 1163 

TEC-
NICO 

PROFE-
SIONAL 
EN PRO-

CESA-
MIENTO 
Y CALI-

DAD 
NUTRI-
CIONAL 
DE ALI-
MEN-
TOS" 

JUAN CARLOS ESCORCIA TORRES 1002324817 
SAN CRISTO-

BAL 
BOLIVAR 572 1-J 33 1164 

TEC-
NICA 

PROFE-
SIONAL 
EN PRO-

CESA-
MIENTO 
Y CALI-

DAD 
NUTRI-
CIONAL 
DE ALI-
MEN-
TOS" 

VALENTINA  FANDIÑO MIRANDA 1000408553 PONEDERA ATLANTICO 573 1-J 33 1165 

TEC-
NICA 

PROFE-
SIONAL 
EN PRO-

CESA-
MIENTO 
Y CALI-

DAD 
NUTRI-
CIONAL 
DE ALI-
MEN-
TOS" 

ZAIRA ISABEL GARCIA JIMENEZ 1002094672 REPELON ATLANTICO 574 1-J 33 1166 

TEC-
NICA 

PROFE-
SIONAL 
EN PRO-

CESA-
MIENTO 
Y CALI-

DAD 

LUIS DIEGO NAVARRO GALINDO 1007162149 EL PIÑON MAGDALENA 575 1-J 33 1167 



 
         

                                                                                                                                     

Rectoría 

NUTRI-
CIONAL 
DE ALI-
MEN-
TOS" 

TEC-
NICA 

PROFE-
SIONAL 
EN PRO-

CESA-
MIENTO 
Y CALI-

DAD 
NUTRI-
CIONAL 
DE ALI-
MEN-
TOS" 

ILIANIS VANESSA PEREZ ORTIZ 1002412033 
SAN ESTANI-

SLAO 
BOLIVAR 576 1-J 33 1168 

TEC-
NICO 

PROFE-
SIONAL 
EN PRO-

CESA-
MIENTO 
Y CALI-

DAD 
NUTRI-
CIONAL 
DE ALI-
MEN-
TOS" 

YORLAINER  RAMIREZ OSPINO 1002411280 SOPLAVIENTO BOLIVAR 577 1-J 33 1169 

TEC-
NICA 

PROFE-
SIONAL 
EN PRO-

CESA-
MIENTO 
Y CALI-

DAD 
NUTRI-
CIONAL 
DE ALI-
MEN-
TOS" 

YEINI LAURA RIVERA SARABIA 1001934593 SUAN ATLANTICO 578 1-J 33 1170 

TEC-
NICO 

PROFE-
SIONAL 
EN PRO-

CESA-
MIENTO 
Y CALI-

DAD 
NUTRI-
CIONAL 
DE ALI-
MEN-
TOS" 

HAROLD YESITH 
RODRI-
GUEZ 

PULIDO 1043605624 SUAN ATLANTICO 579 1-J 33 1171 

TEC-
NICA 

PROFE-
SIONAL 
EN PRO-

CESA-
MIENTO 
Y CALI-

DAD 
NUTRI-
CIONAL 

MERYELCY  RUIZ CABRERA 1002095052 
SAN ESTANI-

SLAO 
BOLIVAR 580 1-J 33 1172 



 
         

                                                                                                                                     

Rectoría 

DE ALI-
MEN-
TOS" 

TEC-
NICA 

PROFE-
SIONAL 
EN PRO-

CESA-
MIENTO 
Y CALI-

DAD 
NUTRI-
CIONAL 
DE ALI-
MEN-
TOS" 

ELIANIS MARIA VILLA ORTIZ 1046344979 SANTA LUCIA ATLANTICO 581 1-J 33 1173 

 

ARTICULO SEGUNDO: Ordénese la entrega de los Diplomas, Actas de Grado y Menciones de Honor según los 
considerandos de la presente Resolución Rectoral. 

ARTICULO TERCERO: Publíquese la presente resolución en la página web de la Universidad del Atlántico. 

 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
Dada en Puerto Colombia, a los 21 días del mes de abril del 2021. 

 

 

 

JOSE RODOLFO HENAO GIL 
Rector (e) 

Revisó: Jcassiani - Secretaria General 
Proyectó: Lredondo - Profesional Universitario 

  


